
REGISTRO GENERALE N. 224 del 02/08/2022 

 

COMUNE DI DISO 
Provincia di Lecce 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 224 del 02/08/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 55 del 01/08/2022 

PROPOSTA N. 313 del 01/08/2022 

 
OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE 2022. IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA MODULISTICA - 

SOCIETÀ MAGGIOLI S.P.A - CIG: Z2237578CB. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 24/02/2022, con il quale il sottoscritto, Dott. Antonio Walter Merico, è 

stato nominato quale Responsabile Settore 1° - Amministrazione Generale; 

Considerato: 

a) di essere legittimato a emanare l’atto, giusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato; 

b) di non incorrere in cause di incompatibilità ed in conflitti di interesse con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

c) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario 

dell’atto; 

d) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere 

interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

e) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 

norme regolamentari; 

f) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 20.07.2022 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario triennio 2022/2024; 

 

PREMESSO che con il D.P.R. del 21 luglio 2022, pubblicati in G.U.R.I. n. 169 del 21 luglio 2022, sono 

state indette per domenica 25 settembre 2022 dalle ore 07.00 alle ore 23.00 le Elezioni Politiche, e sono 

stati convocati per la stessa data i comizi elettorali;  

Ravvisata l’esigenza di garantire l’approvvigionamento del materiale necessario allo svolgimento delle 

predette consultazioni elettorali, per quanto riguarda la parte amministrativa, reperendo stampati per gli 

adempimenti elettorali, avvalendosi di modulistica specifica non fornita dallo Stato e precisamente: 

fornitura di un formulario online e di tutta la modulistica necessaria; 

 

Dato atto che: 

- l’art. 36, comma 2, lett. “a”, del D. Lgs n. 50/2016 stabilisce che, per gli importi inferiori ad € 

40.000,00, si può procedere ad un “affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici”; 

- Ai sensi dell’art. 1, comma 502, della legge 208/2015 come modificato dall’art. 1, comma 130, della 

legge 30 dicembre 2018, n. 145 per acquisizione di servizi e forniture sino ad € 5.000,00 di può 

prescindere dal ricorso al mercato elettronico; 

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto senza fare ricorso al mercato elettronico; 

Rilevato che in merito si è provveduto a richiedere idoneo preventivo di spesa per l’acquisto di quanto 

sopra indicato alla ditta Maggioli Modulistica con sede in Santarcangelo di Romagna, via Carpino, 

ammontante a complessivi € 473,36 spedizione e IVA come per legge (per € 85,36) compresa; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 224 del 02/08/2022 

Precisato che il preventivo in argomento del 25.07.2022 prot. n. 7872 di pari data, depositato agli atti 

d’ufficio, risulta essere congruo e concorrenziale e che la ditta in questione gode di piena e incondizionata 

fiducia da parte di questa Amministrazione per la serietà, capacità e professionalità dimostrate in 

occasione di precedenti incarichi affidatele; 

Acquisito: 

− il DURC prot. INAIL_33312558 con scadenza 04.10.2022, che attesta la regolarità della posizione 

della ditta sopra individuata nei confronti degli enti previdenziali e assicurativi; 

− il seguente codice identificativo di gara, attribuito dall’Autorità di Vigilanza dei Contratti n. 

Z2237578CB; 

 

Dato atto, che la spesa complessiva pari ad € 473,36 trova disponibilità sul seguente capitolo di spesa 272 

del bilancio del corrente esercizio finanziario e che il presente provvedimento diviene esecutivo con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

del Servizio Finanziario, si sensi del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto: 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso: 

 

D E T E R M I N A 

Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, il 

preventivo di spesa presentato dalla ditta Maggioli Spa per fornitura di un formulario online e di tutta la 

modulistica necessaria allo svolgimento delle consultazioni elettorali per l’importo complessivo pari ad € 

473,36 comprensivo di spedizione e IVA come per legge; 

Di date atto che è stato assegnato il seguente codice CIG: Z2237578CB; 

Di impegnare la somma di € 473,36 imputandola sul capitolo di spesa 272 del bilancio di previsione 

2022–2024, annualità 2022; 

Di disporre che il beneficiario del presente atto, assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i, dichiarando espressamente che il 

mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti di incasso o pagamento 

idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto ai 

sensi dell’art. 3, comma 9 bis, della citata L. 136/2010; 

Di demandare a successivo atto del Responsabile la liquidazione dell’avente diritto a conclusione della 

fornitura e su presentazione di regolare fattura;  

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sull'Albo On line dell'Ente e nella Sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 313 del 01/08/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   MERICO ANTONIO WALTER in data 

01/08/2022. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 224 del 02/08/2022 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 313 del 01/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  CERFEDA ANGELO il 02/08/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 444 

Il 04/08/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 224 del 02/08/2022 con oggetto: 

ELEZIONI POLITICHE 2022. IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA MODULISTICA - 

SOCIETÀ MAGGIOLI S.P.A - CIG: Z2237578CB. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MERICO ANTONIO WALTER il 04/08/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


